
 
Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 53 Приморского района Санкт-Петербурга 

 

 

Приказ 

 

от  02.09.2024г                                                                                                                             № 125 

                                                                                                                                    

 

 

О создании Совета по питанию и бракеражной комиссии  

на 2024-2025 образовательный период 

 

В целях осуществления эффективной деятельности, контроля над качеством приготовления пищи, 

соблюдения технологических и санитарных норм и для определения органолептических свойств 

готовой продукции и разрешения выдачи данной продукции воспитанникам ГБДОУ № 25 на 

пищеблоке ГБДОУ, в соответствии с постановлением главного государственного санитарного врача 

РФ от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПин 

2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания 

населения», постановлением главного государственного санитарного врача РФ от 28.09. 2020 № 28 

«ОБ утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования 

к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», с соблюдением 

основных правил СП 3.1/2.4.3598-20 от 30.06.2020г., 

 

Приказываю: 

1. Утвердить состав Совета по питанию на 2024-2025 образовательный период:  

Председатель Совета- Дудорова Н.А., и.о. заведующего 

Заместитель председателя Совета- Нуриева Н.Г., заведующий хозяйством 

Секретарь Совета по питанию- Архипенко Ю.И., документовед 

Члены Совета: 

            Постникова И.В., врач; 

            Евдокимова М.Е., шеф-повар (по согласованию); 

            Лукьянова О.А., старший воспитатель; 

            Ступина Е.Г., воспитатель; 

            Лапина А.Э., председатель Совета родителей. 

 

2. Утвердить график выдачи пищи из пищеблока на образовательный период 2024/2025 года 

(Приложение 1) 

3. Утвердить план работы совета по питанию на 2024-2025 образовательный период.  

(Приложение 2) 



 

4. Создать бракеражную комиссию по контролю за ведением бракеража готовой продукции и 

допуска её для питания детей: 

Председатель комиссии- Дудорова Н.А., и.о.заведующего 

Члены комиссии: 

             Постникова И.В., врач 

             Нуриева Н.Г., заведующий хозяйством; 

             Лукьянова О.А, старший воспитатель; 

             Ступина Е.Г., воспитатель. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

И.о. заведующего                                                                        Н.А.Дудорова 

 

С приказом ознакомлен(а) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

                                                                                             Приложение 2 

                                                                                                         к приказу №            от 

 

 

 

 

План работы Совета по питанию ГБДОУ № 53 

на 2024-2025 образовательный период 

 

№ 

п/п 
Мероприятия Срок исполнения Ответственные  

1 Оформление информационного стенда 

«Здоровое питание» 
Сентябрь Отв. по питанию 

2 Проведение заседаний Совета по 

питанию 

1 раз в 3 месяца Председатель Совета 

по питанию 

3 Проводить контроль качества 

поступающей продукции. 

Обобщение данных по контролю 1 раз в 

3 месяца к заседанию Совета по 

питанию 

ежедневно Члены бракеражной 

комиссии 

4 Проводить проверку полноценности 

питания в ГБДОУ 

ежедневно Члены бракеражной 

комиссии 

5 Проводить рейды по проверке 

санитарного состояния кухни, мойки, 

подсобных помещений пищеблока 

Ежемесячно  медсестра 

6 Организовать лекторий для родителей о 

полноценном питании детей 

На родительских 

собраниях 

Воспитатели, 

медицинские 

работники 

7 Отчет о работе Совета по питанию 

заслушивание на родительских 

собраниях 

Сентябрь, май Председатель Совета 

по питанию, члены 

Совета по питанию 

 

 

 

 

 

И.о. заведующего                                                                              Н.А.Дудорова 

 

 

 

 

                                                                        

 



 
                                                                              Приложение 1 

                                                                                                  к приказу №       от 

 

 

 

График выдачи пищи из пищеблока 

 

Режим 

питания 

Группы 

раннего 

возраста 

Младшие 

группы 

Средние 

группы 

Старшие 

группы 

Подготовительные 

группы 

Завтрак 
7.50-8.00 

 
8.05-8.10 8.15-8.25 8.27 8.30-8.33 

2-ой завтрак 
9.50-10.00 

 
10.05-10.10 10.15-10.25 10.27 10.30-10.33 

Обед 
11.30-11.40 

 
11.45-11.50 11.55-12.05 12.07 12.10-12.15 

Полдник 
15.35-15.45 

 
15.00-15.05 15.10-15.20 15.23 15.25-15.30 

 

 

 

 

 

 

 

И.о. заведующего                                                                                    Н.А.Дудорова 


		2024-09-02T13:56:11+0300
	Дудорова Наталья Анатольевна
	Я являюсь автором этого документа




